Sistema Estatal de Evaluacion

Estado de Cambios en la Situacién Financiera

ETCA-I-05

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO DE 2019

| Origen |

Activo

Activo Circulante

|Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentss

Déarechos a Recibir Bianes o Servicios

Inventario

Aimacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Ciroulantes
Otros Activos Circulantes.

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Musbles.

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Daterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulanles

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corfo Plazo

Documentos por Pagar a Corlo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasives Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corlo Plazo

Pasivo No Circulante

Cusntas por Pagar a Larga Plazo
Doocumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
| Aportaciones

[Donaciones de Capital

Actualizacion de la Haclenda PublicaPatrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anletiores

Revaluos

Ressrvas

Rectificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia da Activos no Monetarios

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Taerceros en Garanlia ylo en Administracion a Largo Plazo

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

17,427,160.80
2,915,579.98
757,609.95
463,447 85
000
37218
000
1.321,350.00
0.00

14,511,580.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14.511,580.82
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
000
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

22,962,669.40
8,029,421.16
0.00
1,521,569.41
6,507,851.75

14,933,248.24
8,171,585.54
6,761,66270
Q.00

000

0.00

0.00
0.00
0.00

16,752,501.97
0.00
o)
0.00
0.00)
0.00]
0.00,
0.00)
0.00)

16,752,501.97
0.00

0.00]
6,507,851.75|
10,244 65022
0.00)

0.00

0.00

0.00]

0.00

23,637,328.23
23,637,328.23
2363732823
0.00

0.00]

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00)

0.004
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00)
0.00)

0.00,
0.00)
0.00]
0.00,
0.00]
0.00

0.00
0.00]
0.00]

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razor

¥ 50N BSpOr

del emisor

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER
Contadora General

ING. MARIA YOSELINE
Directora de Pla

C.P. JUAN CARLOS ENCINAS IBARRA

Coordinador General de Administraciéon

ACUNA OCEJO
i6n y Fi oty

40,389,830.20

40,389,830.20



