Sistema Estatal de Evaluación

ETCA-I-05

Estado de Cambios en la Situación Financiera SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA

1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO DE 2019

	Origen	Aplicación		
Activo	17,427,160.80	16,752,501.97	40,389,830.20	40,389,830.20
Activo Circulante	2,915,579.98	0.00	,	,000,000.00
Efectivo y Equivalentes	757,609.95	0.00		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	463,447.85	0.00		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00		
Inventario	373,172.18			
Almacenes	0.00	0.00		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	1,321,350.00	0.00		
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00		
Activo No Circulante	14,511,580.82	16,752,501.97		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	6,507,851.75		
Bienes Muebles	0.00	10,244,650.22		
Activos Intangibles	0.00	0.00		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	14.511.580.82	0.00		
Activos Diferidos	0.00	0.00		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00		
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00		
Pasivo Contract	0.00	23,637,328.23		
Pasivo Circulante	0.00	23,637,328.23		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	23,637,328.23		
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00		
Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00		
Fondos y Blenes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00		
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00		
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00		
Pasivo No Circulante	0.00	0.00		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00		
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00		
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00		
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	22,962,669.40	0.00		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	8,029,421.16	0.00		
Aportaciones	0.00	0.00		
Donaciones de Capital	1,521,569.41	0.00		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	6,507,851.75	0.00		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	14,933,248.24	0.00		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	8,171,585.54	0.00		
Resultados de Ejercicios Anteriores	6,761,662.70	0.00		
Resultatos de Ejercicios Antenores Revalúos	0.00	0.00		
Reservas	0.00	0.00		
Restruss Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00		
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00		
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER Contadora General ING. MARÍA YOSELINE ACUÑA OCEJO Directora de Planeación y Finanzas